MFGS—2018—008
[image: image1.png]

梅市府〔2018〕25号
[image: image2.png]

梅州市人民政府关于印发梅州市贯彻
落实广东省进一步促进就业若干
政策措施的实施细则的通知
各县（市、区）人民政府（管委会），市府直属和中央、省属驻梅各单位：
现将《梅州市贯彻落实广东省进一步促进就业若干政策措施的实施细则》印发给你们，请遵照执行。执行中遇到的问题，请径向市人力资源和社会保障局反映。
[image: image3.png])

梅州市人民政府
2018年12月26日
梅州市贯彻落实广东省进一步促进
就业若干政策措施的实施细则
为贯彻落实省委、省政府关于进一步促进就业的工作部署，进一步完善就业政策，持续减轻企业负担，增强企业活力，促进扩大就业，有效应对当前经济环境的新情况、新变化，促进全市经济社会持续健康发展。根据《广东省人民政府关于印发广东省进一步促进就业若干政策措施的通知》（粤府〔2018〕114号）精神，结合我市实际，制定有关政策实施细则。
一、稳定政策适度降低社会保险等成本
（一）稳定社会保险征缴政策。
我市由税务机关征收社会保险费的政策和征管程序不变，缴费方式不变，保持企业社会保险缴费成本总体稳定。规范执法检查，严禁行政执法机关自行对企业历史欠费进行集中清缴。
（二）稳定养老保险费率费基。
企业职工基本养老保险用人单位缴费费率维持14%不变，继续执行分类确定缴费工资下限。
（三）稳定失业保险费率。
失业保险费率维持1%标准至2020年底，继续实施失业保险浮动费率制度。
（四）降低医疗保险费率。
职工基本医疗保险统筹基金累计结余剔除一次性预缴基本医疗保险费后，可支付月数超过9个月时，按照省人力资源和社会保障厅相关政策，阶段性降低用人单位缴费费率，降低幅度不少于0.5个百分点，实施至2020年底。
（五）降低工伤保险费率。
工伤保险在全面实施浮动费率的基础上，按照省人力资源和社会保障厅相关政策，阶段性下调缴费费率，平均费率再下降30%左右，实施至2020年底。
（六）降低残保金征缴标准。
2018至2020年底，残疾人就业保障金下调为按2017年的征收标准进行征收。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市财政局、市税务局、市残联负责]
二、进一步降低企业招工费用
（七）提高公共就业服务组织化水平。
进一步降低企业招工费用。组织开展人力资源状况调查，统筹利用好市内市外劳动力资源，继续实施“春暖梅州”等系列公共就业活动，全市每年组织100场以上的招聘活动，其中“村企”、“园村”、“校企”招聘活动56场以上，并通过就业补助资金给予适当补助。
（八）加大农村劳动力开发力度。
通过就业创业服务补助购买基本服务成果，引导社会性人力资源服务机构（未纳入财政补助范围的人力资源服务机构）、劳务经纪人等市场主体开展农村劳动力有组织劳务输出，每成功介绍一名农村劳动力稳定就业并参加社会保险6个月以上的，由就业补助资金给予一次性不超过800元的补助。
（九）大力培育人力资源服务业。
推动各县（市、区）人力资源服务产业园申报国家级、省级人力资源服务产业园，积极培育人力资源服务产业、依托人力资源服务产业园培育新兴产业和科技公司，提升人力资源服务机构数量和质量，让人力资源服务机构集约化、专业化、精细化，放宽港澳人力资源服务机构进入本土市场。对促进就业创业成效显著的国家级、省级人力资源服务产业园，由省分别奖补200万元、100万元。
（十）规范人力资源市场秩序。
强化人力资源市场秩序管理，严厉打击“黑中介”“工头”操纵、扰乱市场秩序等各类违法违规行为。做到放管服与严管束相结合，公办和社会力量办人力资源机构相辅相成发展。对被评为国家、省“人力资源服务诚信示范机构”的，由省分别奖补50万元、20万元。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市财政局、市教育局、市工商局负责]
三、加大重点用工企业服务力度
（十一）建立重点用工企业全程服务机制。
用工量2000人以上或一次性新增用工500人以上的企业属于重点用工企业，由企业所在地县级以上人力资源社会保障部门设立就业服务专员，全程提供用工政策对接和协调服务。组织开展重点用工企业人力资源需求摸查，按照已建成、新开工、新投产、新规划进行分类，建立台账和数据库，实行动态管理。
（十二）开展重点用工企业专项供需对接。
全市每年组织20场以上重点用工企业专场招聘会。人力资源服务机构（未纳入财政补助范围的人力资源服务机构）为重点用工企业介绍员工，稳定就业并参加社会保险6个月以上的，由就业补助资金按每人400元给予职业介绍补贴。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市经济和信息化局、市商务局、市税务局、市统计局负责]
四、积极支持中小微企业吸纳就业
（十三）延长社保补贴期限鼓励吸纳就业。
小微企业招用应届高校毕业生，与其签订1年以上期限劳动合同并按规定缴纳社会保险费的，按其实际招用应届高校毕业生人数给予社会保险补贴，期限从1年延长至2年。
（十四）支持小微企业带动更多就业。
⒈登记注册3年内的小微企业，按其吸纳就业人数给予创业带动就业补贴，招用3人（含3人）以下的按每人2000元给予补贴，招用3人以上的每增加1人给予3000元补贴，补贴总额不超过3万元。
⒉支持家政服务业吸纳就业，对员工制家政服务企业，按不超过其为所招用家政服务从业人员实际缴纳社会保险费的50%给予补贴（有关员工制家政服务企业认定和社会保险补贴申领发放办法待省人力资源和社会保障厅制定后实施）。
（十五）鼓励企业吸纳扶贫对象就业。
鼓励中小微企业吸收建档立卡贫困劳动力就业，稳定就业并参加社会保险6个月以上的，由就业补助资金按每人3000元给予补贴。对用人单位、产业园区吸纳就业效果显著，且被省评定为示范性就业扶贫基地的，给予30万元一次性奖补（有关省级示范性就业扶贫基地认定和奖补办法待省人力资源和社会保障厅制定后实施）。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市财政局、市经济和信息化局、市中小企业局、市扶贫开发局负责]
五、进一步鼓励创业带动就业
（十六）发挥失业保险基金作用扩大创业担保贷款规模。
根据《人力资源社会保障部 财政部关于东部7省（市）扩大失业保险基金支出范围试点有关问题的通知》（人社部发〔2012〕32号）规定，进一步研究用好失业保险基金支持就业创业措施，我市在留足相当于上年度失业保险待遇支出总额两倍储备后，按10%左右比例从滚存基金余额中提取资金用于创业担保贷款担保基金和贴息支出（待省人力资源和社会保障厅创业担保贷款担保基金管理办法和贴息资金管理办法出台后实施）。
（十七）加大创业融资支持。
对符合条件的创业者提供最高30万元、最长3年的创业担保贷款及贴息；合伙经营或创办小企业的可按每人最高30万元、贷款总额最高300万元实行“捆绑性”贷款；对符合条件的劳动密集型和科技型小微企业，贷款额度最高为500万元。政府性融资担保基金应优先为符合条件的小微企业提供低费率的担保支持，不断提高其贷款可获得性。
根据《转发省财政厅、省人力资源和社会保障厅关于印发〈广东省省级创业带动就业专项资金管理办法〉的通知》（梅市财社〔2015〕87号），在规定的贷款额度内，个人贷款和“捆绑性”贷款可按照贷款基准利率最高上浮3个百分点据实给予贴息；劳动密集型和科技型小微企业贷款，按贷款基准利率的50%给予贴息。创业担保基金和贴息所需资金目前仍按《转发财政部人力资源社会保障部关于印发就业补助资金管理暂行办法的通知》（粤财社〔2016〕94号）规定执行。创业（小额）担保贷款申请审核程序按《关于印发〈梅州市创业（小额）担保贷款业务办理流程工作指南〉的通知》(梅市人社函〔2016〕245号)执行。
（十八）提高一次性创业资助标准和范围。
将一次性创业资助标准从原来5000元提高到10000元。普通高等学校、职业学校、技工学校学生（在校及毕业5年内）和出国（境）留学回国人员（领取毕业证5年内）、军转干部、复退军人以及登记失业人员、就业困难人员、返乡创业人员、在乡村经营驿道客栈、民宿、农家乐的创业者（经营主体）成功创业（在本市领取工商营业执照或其他法定注册登记手续，本人为法定代表人或主要负责人）的，正常经营6个月以上，登记注册3年内，可向工商营业执照（或其他法定注册登记）所属地人社部门申请10000元的创业资助。符合条件人员只能享受一次创业资助。
（十九）支持返乡下乡创业。
深入贯彻实施乡村振兴战略，鼓励各类群体到乡村创业就业。大力实施“客家菜师傅”工程，每年培养1000人次，对符合条件的客家菜师傅及其创办的相关经营主体，按规定落实就业创业扶持政策；将在乡村经营驿道客栈、民宿、农家乐的创业者（初创经营主体），纳入一次性创业资助、租金补贴和创业带动就业补贴等扶持政策范围。
（二十）加强创业载体建设。
整合建立一批主要面向到乡村创业人员的创业孵化基地，按每个基地10万元标准由就业补助资金给予一次性补助。支持稳定就业压力较大的县（市、区）为失业人员自主创业提供免费经营场地（待省人力资源和社会保障厅关于乡村创业孵化基地认定管理办法出台后实施）。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市财政局、市农业局、市教育局、市中小企业局、市金融工作局、人民银行梅州市中心支行、梅州银监分局负责]
六、进一步激励高校毕业生多渠道就业
（二十一）引导大学生到基层就业。
应届高校毕业生到中小微企业或镇、村（居）社会管理和公共服务岗位，稳定就业（服务）并参加社会保险6个月以上的，由就业补助资金按每人5000元给予到基层就业补贴。
（二十二）三支一扶“扩量提标”。
扩大“三支一扶”志愿服务招募规模，进一步提高工作生活补贴标准。
（二十三）提高求职创业补贴标准。
在毕业年度（指毕业所在自然年，即1月1日至12月31日）内有就业意愿并积极求职的城乡困难家庭（指持有城乡低保证、五保供养证、特困职工证、扶贫卡和零就业家庭证明等的家庭）高校毕业生、已获得国家助学贷款的高校毕业生、建档立卡贫困家庭高校毕业生和残疾高校毕业生，可给予求职创业补贴，补贴标准从原来每人1500元提高到2000元。离校未就业高校毕业生灵活就业后，向公共就业人才服务机构申报就业并以个人身份缴纳社会保险费的，可给予不超过其实际缴费额2/3的社会保险补贴，补贴期限最长不超过3年。
（二十四）扩大大学生培训补贴对象范围。
普通高等学校在校学生参加职业技能培训，经考核合格取得职业资格证书的，给予职业技能培训补贴，毕业前每人可申请一次。
职业技能培训工种和补贴标准的实施目录按省人力资源社会保障部门相关文件执行。申请材料及申办程序以《转发省人力资源和社会保障厅、省财政厅关于明确广东省省级促进就业专项资金补贴项目申请和核发有关事项的通知》（梅市人社函〔2014〕447号）为准。如属全日制在校生的，增加提供学生证及书面承诺。
（二十五）鼓励投身创业创新。
鼓励高校毕业生到各类创业孵化基地、众创空间、科技孵化器创业创新，落实场租、税费减免等扶持政策，提供创业融资、参展参赛等服务支持。
（二十六）加大公共就业服务力度。
全市人才服务机构每年组织举办高校毕业生专场招聘服务活动30场以上，就业创业政策进校园活动2场以上。支持高校健全就业创业指导服务体系，根据其开展就业创业政策宣传、就业创业指导、技能培训、补贴申领等服务情况，从就业补助资金中给予适当补助。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市教育局、市财政局、市中小企业局、市税务局负责]
七、进一步加大劳动力技术技能培训力度
（二十七）加强培训规划和引导。
根据经济转型升级和高质量发展需要，落实劳动力技术技能提升培训政策，培养掌握先进技术技能、岗位适应能力强的劳动力大军和懂种养、会经营的职业农民队伍。参加技术技能提升培训取得职业资格或按规定通过考核的，给予劳动力技能培训补贴，全市每年补贴10000人次以上。劳动力技能培训补贴的申请和核发程序按省、市有关规定执行。
（二十八）提高紧缺急需工种培训补贴标准。
及时公布企业紧缺急需职业（工种）目录，对获得目录中职业（工种）高级工以上职业资格人员，劳动力技能晋升培训补贴和失业保险技能提升补贴均可在规定标准基础上提高30%。
（二十九）扩大失业保险技能提升补贴对象范围。
2019年1月1日至2020年12月31日，将失业保险技能提升补贴申领条件由企业在职职工参加失业保险3年以上放宽至参保1年以上。
失业保险技能提升补贴的申请和核发程序按《转发关于失业保险支持参保职工提升职业技能有关问题的通知》(梅市人社〔2017〕96号)执行。
（三十）发挥职业院校和技工院校推动技能培训作用。
全面推行企业新型学徒制培训。鼓励职业院校和技工院校与企业开展合作办学，积极参与劳动力培训，提升能岗匹配性，有关培训课程与教材开发、教师授课、设备购置与耗材、职业工种开发、项目管理与服务等相关费用，按规定从职业培训收入中列支。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市财政局、市农业局、市教育局、市商务局负责]
八、帮扶困难企业职工稳岗转岗
（三十一）加大失业保险援企稳岗力度。
进一步加大援企稳岗力度，对不裁员或少裁员的参保企业，可返还其上年度实际缴纳失业保险费的50%；对符合相关条件的参保困难企业，返还标准可按6个月的当地人均失业保险金和参保职工人数确定，所需资金从失业保险基金列支（具体操作办法待省人力资源和社会保障厅制定出台后贯彻执行）。
（三十二）支持困难企业组织职工在岗培训。
支持困难企业开展职工在岗培训，所需经费按规定从企业职工教育经费中列支，培训计划及成果经县级以上人力资源社会保障部门评估合格后，由就业补助资金按困难职工每人不高于1000元给予一次性特别培训补助。
（三十三）支持失业人员参加短期技能培训。
困难职工失业后参加3—6个月技能培训（含创业培训）并取得职业资格证书（创业培训合格证）的，可申领技能提升补贴或创业培训补贴，其中符合失业保险金领取条件或领取失业保险金期间的人员，所需资金从失业保险基金列支；其余人员从就业补助资金列支。参加培训劳动力属就业困难人员、建档立卡贫困户家庭成员、低保对象或残疾人的，培训期间由就业补助资金按每月500元给予生活费补贴，但领取生活费后不可同时领取失业保险金。
（三十四）鼓励企业吸纳分流失业人员。
用人单位吸纳困难职工就业，签订一年以上劳动合同并参加社会保险的，按每月不低于200元、不高于最低工资标准50%给予一般性岗位补贴，补贴期限不超过1年；对其中属失业前已参加失业保险的人员，所需资金从失业保险基金列支，其余人员从就业补助资金列支。人力资源服务机构（未纳入财政补助范围的人力资源服务机构）介绍困难职工稳定就业并参加社会保险6个月以上，由就业补助资金按每人400元给予职业介绍补贴。建立困难企业全程服务机制，指导确需较多裁员解困的困难企业制定裁员安置方案，依法依规妥善处理劳动关系和社保转移接续等工作，及时提供求职指导、岗位信息、技能培训和创业支持等服务；依法依规调处劳动争议，预防化解矛盾纠纷，确保稳定。
（三十一）至（三十四）所列政策措施实施至2019年底。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市商务局、梅州海关、市经济和信息化局、市财政局、市总工会负责]
九、加大困难人员托底帮扶力度
（三十五）就业见习“扩量提标”。
⒈离校未就业（毕业两年内）高校毕业生和16—24岁失业青年参加由县级以上人力资源社会保障部门认定的见习单位安排的见习活动，可享受就业见习补贴，补贴标准不低于当地最低工资标准的80%。见习补贴由见习单位和政府共同承担，其中政府按最低工资标准的50%承担，补贴期限最长为6个月。
⒉对见习者属就业困难人员、建档立卡贫困户家庭成员、低保对象或残疾人的，见习期间由就业补助资金按每月500元给予生活费补贴。
⒊见习者见习期满被用人单位留用，稳定就业并参加社会保险6个月以上的，由就业补助资金按每人3000元给予用人单位留用补贴。
（三十六）支持新业态就业。
对依托互联网服务平台等新业态、新模式实现灵活就业的就业困难人员，给予不超过其社会保险实际缴费额2/3的社保补贴，补贴期限除对距法定退休年龄不足5年的人员可延长至退休外，其余人员最长不超过3年。
（三十七）加强公益性岗位安置。
加大公益性岗位统筹开发力度，用人单位开发公益性岗位招用符合条件就业困难人员就业的，由就业补助资金按最低工资标准给予公益性岗位补贴。对在公益性岗位就业的人员，按其本人缴纳的社会保险费用给予个人缴费补贴（有关公益性岗位开发和补贴管理办法待省人力资源和社会保障厅制定后实施）。
（三十八）发挥多层次保障作用。
⒈对符合领取失业保险金条件的失业人员，及时发放失业保险金，由失业保险基金代缴其领取失业保险金期间的基本医疗保险费。
⒉对生活困难又不符合失业保险金领取条件的困难职工，由就业补助资金按每人5000元给予临时生活补助。及时落实最低生活保障、临时救助等措施（有关困难企业、困难职工认定和临时生活补助管理办法待省人力资源和社会保障厅制定后实施）。
（三十九）推动政策落实属地化均等化。
符合条件的异地务工人员可按规定在常住地或就业地办理失业登记、就业困难人员认定，享受就业创业扶持政策和有关就业创业服务。
[各县（市、区）人民政府，市人力资源社会保障局、市财政局、市民政局、市扶贫局、市残联负责]
本实施细则中，现行有关补贴项目的对象范围较本实施细则规定窄或补贴标准较本实施细则规定低的，按本实施细则规定执行。有关就业补贴（补助）类资金的申请核发程序和提交材料按《转发省人力资源和社会保障厅、省财政厅关于明确广东省省级促进就业专项资金补贴项目申请和核发有关事项的通知》（梅市人社函〔2014〕447号）执行；有关创业补贴（补助）类资金的申请核发程序和提交材料按《转发省财政厅、省人力资源和社会保障厅关于印发〈广东省省级创业带动就业专项资金管理办法〉的通知》（梅市财社〔2015〕87号）执行。
公开方式：主动公开

抄送：市委各单位，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，梅州军分区，市法院，市检察院。

梅州市人民政府办公室            2018年12月28日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiX2NCbtMS=vLB0VNB3vKi=vMyDwLi=wLi=3Ly=zNCjwMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KSDxKSH3HCD0NiHxNiTvOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiDvLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QCfsPzHsNDDsQDHsPSTsMSP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB30LC=vLC=xPyUYbl0yS2gJK0Iyc1TyYzXwM2ErTDDuQWn0Z0cudCUwZlwpbkILZTYHQkoZZkEHRVTzQzfxTzcZZEcIXh8IMGfzVlEOXkoVQCQuSlYOXykVZUgxNWIKdUoOZSEGRGP2ayz7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3wMiX3OB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=ucS=vUTMIbVkjRWEZbUM4ZEUJTkj8NScnRSAnVlEyUBsqa2=wX1D1KzsuZUXyLDksXV8lZkn8RUkyQmMLRlXxUTEIP2nwMmYlLGYGTDYyLD8DT1EUQWUyMGksPlkVbEYQazn1OVY0VCMyRzwlbF0TQTcrUV8OX2LyRGYnbVo0cSEuM1kSbFTuQGAIR0klc0QMdVcLTyfucmYtLUUBNB83OWYzTkgwSGk0Rmk5Y0MkU1wQdGjzcyPzcTzuK1MFRCc0LTk2SWUANSMPbC0Ja2=uNWYFZFcQNTU0UVcLa0=uRkczT1cXNF4lS2EnNS0GclXqVjcQTyQLKzcNa2PqL0nxQiQOLB7yQ1YCQT0ObGoUUi=qdUETblkLLlgLVDUgRiQHTWEKUmMLVkMzYGYodUIBckI5REguRkM5cykxQjsKVUHvLDELNVjxVUIzSWEpdWHucEQDamAIcCIwY1gTVWcCUiT1SSAHdlwDbWMJZyYoZULwPj8GMlPqRls3b1nuTj0NTi02MjzuTDISRh8IMjEpRmIMQlEKUGIIbUYnSWP3YWHudVwmayM2ayMNUVMxNVMRY2U5XUQ5RWk5UlclK10DRzLyam=3RSkFdWXuPkDzJzkkPV0sJzUEQzUzaTQURR7xQkAraUk5LGcKTkMKZT84SlkgQW=8K0c2YzT8LDHyREYxPkcyRSXxZjULaFcARxsVTUL4TGogXVD3byMoMiczZy0KX1r8SWIuTkkzUjsXdUL1MD0zQR83MF0waFMKbkgYT2ILdWoJZT3vRVYtMjYtZWQiSTn1QEMVMzUzJx83ZlXubDHuZTMILD4EMkUGM2QnSC05QGkVbWQvTjEONDEITjonZkYkUGY3YjoDQFUOTkg1M0ksbiHzP2kKVFwoNS0jMyAKcTIERzQDP2A3VFswckM0ZGEHT1XyXTk0TlX4L1nvbUUEaUklRCgMU0ciTTEoXWHwSUgiTmYobx8yLzk3TCAgQ0EKM1judmQMTV0GcDT1bWkSZlErciIsdWITa1w1K1r3ZFwNSDIDdmL2STs0b0gSYx8RYmoVRzwMQjf1bT8yPVkzbjYgSVsgRjwxVlcVUmcUQiEBYjMAdkUxYCkSPjQSLTkNQlTwajgiNVkGSFkqSUgmTy=uZTT0XyEJdmMIRSQITlk0NEQVRWUTK1EHLzTydSLvLDkgL2AGSzYJcEUNR2A2LlYKTj78cUE2QjwQLUL1ZWgTcUIIYBs2RDElSGolR0oCQzoVLjImUEcLYx8LSmQ0aV8ldUANOUQJR1PuQTsPTSQTMzMDSFYJUDkjRSEoRVYKYGEZaiQ5MiAjNFkMYT0UTmLyRUgWT2DvZ1cRc2MEZlgHSUQVcmIHU0UyK2XxbTMOPjolRy0ASF7qcTgHM2H8a0D2dmc0a2kHZmALSEI0cDsDT1klcUESU142cF0jYzwLUSXuMDgAUEEKUT7yLjEGdj40LUUNY1cSZloLaFgvREL2c2Y0K1f8Vl0AdDYuNWkxR2A0RDQtUyYiT2YwXzM4ZmATclYpaD8LPkkVSEMsSFMqakUHdTkZK0gHQx8MYjEnS1QvLGIwSzUsTG=4VTQlL1Q3SigNc10nVD8YcGXxYTwIbzbvbiMzTkDwPkHxYkEJLUYRSGk3RlX2dWUSSzgLYkgWMmEXYiDuajEVNF4UNEHxUEQzVTEtQSQ0cmISMDf4MFcsSDkzJzoVQTgUb0Q3T2oCQznyaUYTMSMDT1E5Ky0WRlfuaEXySFL4bjvubFT4X0T2byzzPigOOWcJX0cORCLwK2kvdjQlRVkuRmkPLEMoPyYVUjEyblwmckT4TkPuSRsYUigzZjwzP2ELb1kpUmE2VToTdTvyNTosQ0IPR0Q3LEgIUjLzX2j3UlMoQlPuNUkTbTkJOTwDZ0f1X1YKRkUDbCMBRkAlcUD2RzkiVEIlM1QEdlvqRV73LUIBbTo3QGQsJzw2ZFsQcCEwZUkXaDUScyAZZEoZOVX3SELyR0=vTGQlTiMYaDoyLEQQLFkXcjwtcGQwdSklblnuSEH3M0MnVTQzRj85Vj8MLCklOSA4TEDxZVXySj0ELV02SCAuSCglMkUxQGctREH4ZWMAVjICOWEEblU4LCMjcjjvYEcQZ0kGTmISazkOUlw5UFYvYUI4LjciU2EHVEggRUYSMC=0NDUrSyArMmXudlzyamETNDsQUmoUPjgyYUcBNCE3aSQnckTzZGQmTDYBTkASXVk2XUoTJ2AwdiUMaGE4UiUlRlM1ZVslLWnxdVYwSEIIYkP3K2YXZUMMRz0HL2bvTjvyM0UzVTsBQyL8UB8ETFoXQWoxY2guZEcwakgnUDspKykNPkMYM0oZRiL8K0ozaiYTbFUWaUb0QSzwQS=uOVklS0oCcDooNSYHNWfubRr4S0bwSh8DSTklSGEUR2kgcCcEVlv4TToKRygGPR8HcmgnT1UIckI5MkAYTUQyKzUGQGQMUCUGdR8qKzwFaR8wdjTybTswYD0JLUMwYjUFRloMY2cGLF78YxryTxsMR0QYUCcHYEQLUiU1a0U5Z1EGZyYHPyHqYj0DM2PuUD0KbCMYdlY0XUEzTTEQckYHaFojTCcIazkjQ0gnVVMVYjc1RUfvPzoRYyj3UyAwQiYSQ1Q4KzgmP2ARaEQxNS0FXTvqRjkRclYMZUEHUVskRigGOUESP0D0QzkjRkE4SFEFc2EoLB8ySTwBbjorcVoJM1f3ajUGSGkjMl4TQi0oaR7vTV8uNVYpbFYOJ0EGVWH0SzsBPTICam=yUB8RKz8YSlsgb1MUMmXvcT84a2UTb0cwPzEjT0nwY1XqZyQvK2QibEUmMjErZSM5YGkzPlsFcT8mZUowLGAIK2MCdTQjLiInTyQXcVXza1vybUARcEEobjo4QWUlMWYpLGE1XzkiP1wRbTYjX0gzaFLuY1X1Q1MXRkkpUzsibWA4cz4UT1Dvaj0zcjHvX1kMRmjqYlYzR1cMMT8JSBs2UyA4aF3uZSMKSWjxU2kWbEkSQ2o2dUUgRkUzQm=uUlkNOTvvSCfxSmoiZTkuRkQXah8HK0gGZGgoMCQuRB7wJ0EqYjgEdWUoRToJREPuS0EubVUzZGIAXVYEU1YMSGcuZx8KbCfuR0AkP0QUKyYJZV74LSX4ZjQzXVsXTB80czHvSDsxPh8EQC0wRzH2RlwPdDsFS2cnMlc3TigJcVkicV0zX2Ykc0EYUB8STyjuZWPwRlYuMDo0ZzkwLSM4X0gSPWgTTkgzaijwQ0T0bhsTUSYxazgKK2MgbTz8dWYMUEUmSVYSdGksKx8LZS0GK2T4X0Y3bEg1TkYZVDQoZUQlQxs4aD0ZPzkYKyHuaDUpSTcub1kTakc1UDr8VEAUbEf4XSEmbVsqK18ZcGEYaycGL2oZax8GL2APMCgIUkXuTVgUOTMgRTkBVmn3SRsMR2oMcFwSZycoKzs0Y2QuQUIMZWMsNWoTa0EXbDIiRj8HRR8tbzczaWkIPlQmL2EWaDcRTk=yVFMHcj82NGQVLTYQYij2Xx7yZjXvbTQlSGcuY1MFXWooYT8qKyQUVmMNczkTZUYzJ0IxaVXuUEjuSVYUK1TubmIJLiMoT1ovKz3zSToKZVMzQVQZZ13zUF8MVFcyVTsFSWbzaUI1Y1LucVLybl01Lx8WbDcyZmIXYjICSR81azkoK0MrYmQvYFw1Lj0GK1swZVMLQ14SOV8TRT01L1oQPjvvYGQibj81UiQPVEI2R1cLbSAGbSkEcEgETVL2P0APREMGK1zvTTgtcDPuQD0XL1USQDclRUksMGHxLWHuYTkzQ2T3Qh8SREM5P2YFaiXyMmEiY2EGLm=qdSITSVsBZjQlQ0krYmoGS1QFZFYwPUojUEcibDYtRTPuRSgRYUUURWcOMTQjYVfuSiIRSVs2YGgNS0QIczo3dGDqRhsVbl4ySmEzKxsEP2oiRSE5QjDyMT30MVENXzEGX1j4QD4qKzkjVlr8SGYrP0XySWgNMmDudEcqRVQBQh8UP2EUSmYDSVbzR1QLXT8mczEidD3wL2gWZyIlSmUKTD4mTzI4QSXxYCD0bGkRND8DUFErdVn3MTwxMEQYVWY3aWgAMzQOcmgNQDQMQEYyNDf3Yz0jbCACSloZcDIkVDQLNDQvMyz3MVcWQEQjdVslMFTyQz4VNGg1QjUGTVgCLlv4RTkDTF0DdDQ4LjQjaz0BQlssNCH2T10jR2juQzwTMDgoTGAHUWgtU0QCcmkLQyMPbi=xSzgUc2AuclkiRjszQkIGQT70VkTwbzkQQygVZ0ATY14icGEnTmkLRS=

－１６－